
 

Strana 1 (celkem 3) 

 

Bezpečnostní rada Olomouckého kraje - Výpis z 5. řádného jednání dne 23. dubna 2021 

 
 

 

 

 

OLOMOUCKÝ KRAJ 

Výpis 

5. Řádné jednání Bezpečnostní rady Olomouckého kraje 

23. dubna 2021 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Obsah zápisu 

1. Zahájení jednání ..................................................................................................... 2 

2. Kontrola úkolů ......................................................................................................... 2 

3. Vyhodnocení plánu kontrol prováděné v rámci prověřování krizové připravenosti 
kraje u obcí s rozšířenou působností a obcí za II. pololetí 2020 .............................. 2 

4. Informace o činnosti Krajské epidemiologické komise Olomouckého kraje v roce 
2020 ........................................................................................................................ 2 

5. Krajská epidemiologická komise Olomouckého kraje – aktualizace Statutu  a složení
 3 

6. Roční zpráva o činnosti a připravenosti Krajského ředitelství policie Olomouckého 
kraje, vývoj kriminality a dopravní nehodovosti na území Olomouckého kraje ........ 3 

7. Návrh aktualizace Plánu pokrytí území Olomouckého kraje výjezdovými základnami 
zdravotnické záchranné služby ............................................................................... 3 

8. Závěr a ukončení jednání bezpečnostní rady .......................................................... 3 

 

  



 

Strana 2 (celkem 3) 

 

1. Zahájení jednání  

Hejtman Olomouckého kraje přivítal všechny přítomné členy a hosty na jednání 
Bezpečnostní rady Olomouckého kraje (dále jen bezpečnostní rada kraje) a zahájil 
jednání.  

Z jednání se řádně omluvil vedoucí odboru zdravotnictví. 

Hejtman Olomouckého kraje seznámil přítomné s body programu jednání a následně 
nechal hlasovat o jeho schválení: 

PŘÍTOMNO  9 PRO  9 PROTI  0  ZDRŽEL SE  0  

Jednání bezpečnostní rady bylo zahájeno dne 23. 4. 2021 v 9 hodin 

2. Kontrola úkolů 

Tajemnice bezpečnostní rady kraje informovala členy bezpečnostní rady kraje o 

plnění úkolů z předešlých jednání.  

K tomuto bodu nebyly další dotazy ze strany členů bezpečnostní rady, pan hejtman 

nechal hlasovat o usnesení, které bylo všemi přítomnými členy bezpečnostní rady 

přijato. 

PŘÍTOMNO  9 PRO  9 PROTI  0  ZDRŽEL SE  0  

3. Vyhodnocení plánu kontrol prováděné v rámci prověřování krizové 
připravenosti kraje u obcí s rozšířenou působností a obcí za II. pololetí 2020 

Materiál byl prezentován ředitelem HZS Olomouckého kraje, který informoval o 

výstupech z kontrol přenesené působnosti, které za II. pololetí roku 2020 proběhly  

v 5 ORP, vždy v předem dohodnutých termínech a v součinnosti s oddělením krizového 

řízení. Kontroly u obcí vždy probíhaly v součinnosti s pracovníkem obcí ORP. U obcí 

bylo naplánováno 120 kontrol. Vzhledem k nepříznivé epidemiologické situaci bylo 

realizováno 61 kontrol u obcí. 

K tomuto bodu nebyly další dotazy ze strany členů bezpečnostní rady, pan hejtman 
nechal hlasovat o usnesení, které bylo všemi přítomnými členy bezpečnostní rady 
přijato.  

PŘÍTOMNO  9 PRO  9 PROTI  0  ZDRŽEL SE  0  

4. Informace o činnosti Krajské epidemiologické komise Olomouckého kraje 
v roce 2020 

Vedoucí oddělení zdravotní péče stručně okomentovala termíny a program jednání 

Krajské epidemiologické komise Olomouckého kraje v roce 2020.  

K tomuto bodu nebyly další dotazy ze strany členů bezpečnostní rady, pan hejtman 
nechal hlasovat o usnesení, které bylo všemi přítomnými členy bezpečnostní rady 
přijato.  

PŘÍTOMNO  9 PRO  9 PROTI  0  ZDRŽEL SE  0  



 

Strana 3 (celkem 3) 

 

5. Krajská epidemiologická komise Olomouckého kraje – aktualizace Statutu  
a složení 

Vedoucí oddělení zdravotní péče seznámila přítomné s návrhem aktualizace Statutu 

KEK a návrhem nového složení KEK. Aktualizace Statutu KEK byla provedena na 

základě nových poznatků v souvislosti s řešením pandemického výskytu infekčního 

onemocnění COVID-19.  

K tomuto bodu nebyly další dotazy ze strany členů bezpečnostní rady, pan hejtman 
nechal hlasovat o usnesení, které bylo všemi přítomnými členy bezpečnostní rady 
přijato.  

PŘÍTOMNO  9 PRO  9 PROTI  0  ZDRŽEL SE  0  

6. Roční zpráva o činnosti a připravenosti Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje, vývoj kriminality a dopravní nehodovosti na území 
Olomouckého kraje 

Ředitel KŘ PČR předložil bezpečnostní radě kraje prezentaci k připravenosti Krajského 

ředitelství policie Olomouckého kraje. V závěru prezentace informoval o personálním 

zabezpečení Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje.  

K tomuto bodu nebyly další dotazy ze strany členů bezpečnostní rady, pan hejtman 
nechal hlasovat o usnesení, které bylo všemi přítomnými členy bezpečnostní rady 
přijato.  

PŘÍTOMNO  9 PRO  9 PROTI  0  ZDRŽEL SE  0  

7. Návrh aktualizace Plánu pokrytí území Olomouckého kraje výjezdovými 
základnami zdravotnické záchranné služby 

Vedoucí oddělení zdravotní péče, informovala o aktualizaci Plánu pokrytí území 

Olomouckého kraje výjezdovými základnami zdravotnické záchranné služby. 

Souhlasné stanovisko k předložené aktualizaci vyjádřilo Ministerstvo zdravotnictví ČR 

v měsíci lednu 2021.  

K tomuto bodu nebyly další dotazy ze strany členů bezpečnostní rady, pan hejtman 
nechal hlasovat o usnesení, které bylo všemi přítomnými členy bezpečnostní rady 
přijato.  

PŘÍTOMNO  9 PRO  9 PROTI  0  ZDRŽEL SE  0  

8. Závěr a ukončení jednání bezpečnostní rady  

Hejtman Olomouckého kraje poděkoval přítomným za prezentaci svých materiálů a 

ukončil jednání bezpečnostní rady v 10:00 hodin. 

 

Za správnost výpisu: Mgr. Alena Hložková, tajemnice Bezpečnostní rady Olomouckého kraje 

 


